

## ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 29 días del mes de Abril de 2022 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Cristian H. Pou y como secretaria de Actas la Sra. Mariel V. Ricós.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-87457490-INSSJP-GESP#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Pública	N° 028	Ejercicio: 2022
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Obras de restauración y puesta en valor de la cubierta y el techo del Cuerpo I de la Unidad Asistencial Dr. Cesar Milstein perteneciente al Instituto, ubicada en La Rioja 951, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

<b>DETALLE: OBRAS DE RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LA CUBIERTA Y EL TECHO DEL CUERPO I DE LA UNIDAD ASISTENCIAL DR. CESAR MILSTEIN PERTENECIENTE AL INSTITUTO, UBICADA EN LA RIOJA 951, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES</b>			
<b>N°</b>	<b>NOMBRE DEL OFERENTE</b>	<b>GARANTIA DE OFERTA</b>	<b>MONTO TOTAL OFERTADO \$</b>
1	SERVICIOS Y EQUIPAMIENTOS RIO DE LA PLATA S.A.	SEG. DE CAUCION \$ 1.693.722,00	33.874.447,25

**OBSERVACIONES: SE DEJA CONSTANCIA QUE LA FIRMA PRESENTÓ LA PLANILLA DE COTIZACIÓN EN FORMATO PAPEL Y EL PENDRIVE CORRESPONDIENTE.**

**SE DEJA CONSTANCIA QUE LA FIRMA PRESENTÓ LA PLANILLA DE ANALISIS DE PRECIOS EN FORMATO PAPEL.**

**ASIMISMO, SE DEJA CONSTANCIA QUE LA OFERTA ORIGINAL PRESENTADA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO QUEDA EN RESGUARDO EN LA DIVISION APERTURAS DEL INSTITUTO.**

Siendo las 12:15 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.

1 ep

**ANEXO V**  
**PLANILLA DE COTIZACIÓN**

Licitación Pública Nro.: 2021/ 87457490

Fecha de Apertura: .29./4/2022

Nombre del oferente. SERV Y EQUIP. RIO DE LA PLATA SA CUIT N 30-71327060-8  
Domicilio Constituido: 55 N 4777 HUDSON. Localidad: BERAZATEGUI  
Correo Electrónico: ADMINISTRACION@STNUNEZ.COM N° tel 7721-0275

DETALLE	PRECIO TOTAL EN PESOS
Obras de Restauración y puesta en valor de la cubierta y el techo del Cuerpo I de la Unidad Asistencial Dr. Cesar Milstein perteneciente al Instituto, ubicada en La Rioja 951, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.	<b>\$33.874.447.25.-</b>

**EL MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS: TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 25/100 PESOS ARGENTINOS .-----**

***A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento, por lo que la alícuota correspondiente a dicho impuesto deberá estar incluida en el precio.***



Pablo Nuñez  
- Presidente  
Serv. y Equipamiento  
Rio de la Plata S.A.

**PABLO CESAR NUÑEZ**

**BERAZATEGUI, 29-4-22**

Firma

Aclaración

Fecha y lugar

PLIEG- EX-2021-87457490-INSSJP-GESP#INSSJP

**ANEXO VI**  
**PLANILLA DE ANALISIS DE PRECIOS -PAP**

LICITACION PUBLICA N° 2021-87457490

EXPEDIENTE N° EX-2021-87457490-INSSJP-GESP#INSSJP

<b>OBRA: UNIDAD ASISTENCIAL DR. CESAR MILSTEIN - RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR CUBIERTA CUERPO 1</b>
---

ITEM	DESCRIPCION	COMPUTO		PRECIO (\$)	
		Unidad	Cantidad	UNITARIO	PARCIAL
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PREPARATORIOS</b>			<b>\$ 8,481,001.86</b>	<b>\$ 8,481,001.86</b>
<b>1.1</b>	<b>OBRADORES Y DEPOSITOS</b>				
	<b>PARA PERSONAL DE OBRA</b>				
1.1.1	Locales - Sanitarios - Vestuarios - Esp.p/Comer	und	1.00	\$ 721,779.66	\$ 721,779.66
	<b>DEPOSITO PARA ACOPIO DE MATERIALES</b>				
1.1.5	Local	und	1.00	\$ 802,749.35	\$ 802,749.35
	<b>TRAMITACIONES</b>				
1.1.6	Aprobación de Construcciones Transitorias	und	1.00	\$ 800,403.19	\$ 800,403.19
<b>1.2</b>	<b>VALLA PROVISORIA DE CIERRE</b>				
1.2.1	Cerco de Obra	und		\$ 350,120.00	\$ 350,120.00
<b>1.3</b>	<b>ANDAMIOS</b>				
1.3.1	Andamios, Escaleras, Vallas Protectoras	und		\$ 1,882,526.64	\$ 1,882,526.64
<b>1.4</b>	<b>CARTEL DE OBRA</b>				
1.4.1	Con Iluminación y Estructura de Sostén	und		\$ 649,887.68	\$ 649,887.68
<b>1.5</b>	<b>DEMOLICIONES Y DESMONTES</b>				
1.5.1	Retiro Cubiertas Pizarras y Revest. Lucarnas, Cubierta de Zinc	und		\$ 550,554.67	\$ 550,554.67
1.5.2	Retiro de Canaletas y Zinguería	und		\$ 455,516.94	\$ 455,516.94
1.5.3	Desmante de Pizarras	und		\$ 700,406.03	\$ 700,406.03
1.5.4	Retiro madera en deteriorado	und		\$ 676,778.34	\$ 676,778.34
1.5.5	Provisión y colocación Nylon 200 micrones para protección	und		\$ 890,279.35	\$ 890,279.35
<b>2</b>	<b>REARMADO DE CUBIERTAS, CANALETAS Y LUCARNAS</b>			<b>\$ 24,393,618.15</b>	<b>\$ 24,393,618.15</b>
<b>2.1</b>	<b>CUBIERTAS DE PIZARRAS</b>				
2.1.1	Provisión y colocación nuevo Maderamen	und		\$ 2,500,109.44	\$ 2,500,109.44
2.1.2	Provisión y aplicación Tratamiento Ignífugo	und		\$ 2,008,678.12	\$ 2,008,678.12
2.1.3	Provisión y aplicación Tratamiento insecticida	und		\$ 1,848,056.06	\$ 1,848,056.06
2.1.4	Provisión y colocación Revestimiento Pizarras nuevas, importadas de España	und		\$ 3,901,852.74	\$ 3,901,852.74
<b>2.2</b>	<b>CANALETAS, BABETAS, LUCARNAS</b>				
2.2.1	Provisión y colocación de Canaletas, babetas y membrón en zinc puro de 0,65mm	und		\$ 1,899,491.22	\$ 1,899,491.22
2.2.2	Provisión y colocación de nuevas Lucarnas en zinc puro de 0,65mm	und		\$ 2,480,076.80	\$ 2,480,076.80
<b>2.3</b>	<b>CUBIERTAS SUPERIORES EN BANDEJA DE ZINC</b>				
2.3.1	Provisión y colocación nuevo Maderamen	und		\$ 2,449,757.13	\$ 2,449,757.13
2.3.2	Provisión y aplicación Tratamiento Ignífugo	und		\$ 2,500,109.44	\$ 2,500,109.44
2.3.3	Provisión y aplicación Tratamiento insecticida	und		\$ 3,002,549.68	\$ 3,002,549.68
2.3.4	Provisión y colocación de nuevas Bandejas en zinc puro 0,56mm	und		\$ 1,802,937.51	\$ 1,802,937.51
<b>3</b>	<b>OTROS</b>			<b>\$ 999,827.21</b>	<b>\$ 999,827.21</b>
<b>3.1</b>	<b>PARARRAYOS</b>				
3.1.1	Reemplazo de Elementos decorativos en zinc puro de 0,65mm	und		\$ 349,578.57	\$ 349,578.57
<b>3.2</b>	<b>TRAMITES</b>				
3.2.1	Tramitación ante GCBA: incluyendo APH hasta obtención del Permiso de Obra; y con la modalidad Proyecto y Construcción (MEPA) que incluye firmas profesionales del Director de Obra por la oferente	und		\$ 650,248.63	\$ 650,248.63
	<b>TOTAL:</b>			<b>\$ 33,874,447.22</b>	<b>\$ 33,874,447.22</b>

  
**Pablo Nuñez**  
 Presidente  
 Serv. y Equipamiento  
 Rio de la Plata S.A.

**ESTRUCTURA DE PONDERACIÓN DE INSUMOS PRINCIPALES**

Rubro	Parámetro de actualización	Incidencia %
Mano de Obra	del Índice de Costo de la Construcción (ICC) Cuadro 1.4	36%
Albañilería	del ICC Cuadro 1.5	20%
Pisos y revestimientos	del ICC; Baldosa cerámica roja para azotea de 20 x 20 cm; por m2	8%
Carpinterías	del ICC Cuadro 1.5	7%
Productos químicos	del Índice de Precios Internos Básicos al Por Mayor (IPIB) Cuadro 3.2; Posición 24	4%
Andamios	del ICC Cuadro 1.6	4%
Artefactos de iluminación y cableado	del ICC Cuadro 1.5	3%
Caños de PVC para instalaciones varias	del ICC Cuadro 1.9	4%
Motores eléctricos y equipos de aire acondicionado	del IPIB Cuadro 3.2, Posición 31	4%
Costo financiero	TNA Activa del BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA, para cada mes calendario, valores vigentes el día PRIMERO (1ro) o día hábil posterior	3%
Gastos Generales	del ICC Cuadro 1.4	7%
		100%

La Estructura de Ponderación de Insumos Principales descrita será la tenida en cuenta al momento de efectuar las  
PLIEG-2022- 30377495-INSSJP-

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.1.1 - Locales - Sanitarios - Vestuarios - Esp.p/Comer					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	OFERTA (B)	(C)=(A)+(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	25	\$ 1.375.00	\$ 34,375.00
A2	Oficial (*)	h	44	\$ 1.125.00	\$ 49,500.00
A3	Medio Oficial (*)	h	71	\$ 750.00	\$ 53,250.00
A4	Ayudante (*)	h	105	\$ 625.00	\$ 65,625.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 202,750.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Materiales Varios	l	1	297,168.80	297,168.80
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 297,168.80</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 499,918.80
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 34,994.32
3	SUBTOTAL		\$ 534,913.11
4	BENEFICIO	25%	\$ 133,728.28
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 21,396.52
6	SUBTOTAL		\$ 690,037.92
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 31,741.74
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 721,779.66
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			2.13%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.1.5 Local					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	0	\$ 1.375.00	
A2	Oficial (*)	h	0	\$ 1.125.00	
A3	Medio Oficial (*)	h	0	\$ 750.00	
A4	Ayudante (*)	h	0	\$ 625.00	
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ -</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

**B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS**

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Obrador Movil	l	1	\$ 556.000.00	\$ 556.000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 556.000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

**C- EQUIPOS**

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 556.000.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 38.920.00
3	SUBTOTAL		\$ 594.920.00
4	BENEFICIO	25%	\$ 148.730.00
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 23.796.80
6	SUBTOTAL		\$ 767.446.80
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 35.302.55
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 802.749.35
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			2.37%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ÍTEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.1 .6 - Aprobación de Construcciones Transitorias					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	265	\$ 1,375.00	\$ 364,375.00
A2	Oficial (*)	h	0	\$ 1.125.00	\$ -
A3	Medio Oficial (*)	h	0	\$ 750.00	\$ -
A4	Ayudante (*)	h	0	\$ 625.00	\$ -
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 364,375.00</b>
INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES					
CCT 76/75		CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO			
B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Movilidad	l	5	\$ 38,000.00	\$ 190,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 190,000.00</b>
INDEC - ICC - 37440-11		INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION			
C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>
1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)		\$ 554,375.00	
2	GASTOS GENERALES	7%		\$ 38,806.25	
3	SUBTOTAL			\$ 593,181.25	
4	BENEFICIO	25%		\$ 148,295.31	
5	GASTOS FINANCIEROS	4%		\$ 23,727.25	
6	SUBTOTAL			\$ 765,203.81	
7	IMPUESTOS	4.60%		\$ 35,199.38	
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)			\$ 800,403.19	
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)				2.36%	

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ÍTEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.1 .6 - Cerco de Obra					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	0	\$ 1,375.00	\$ -
A2	Oficial (*)	h	0	\$ 1,125.00	\$ -
A3	Medio Oficial (*)	h	54	\$ 750.00	\$ 40,500.00
A4	Ayudante (*)	h	0	\$ 625.00	\$ -
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 40,500.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
<b>CCT 76/75</b>	<b>CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO</b>

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Malla	l	1	190,000.00	190,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 190,000.00</b>

<b>INDEC - ICC - 37440-11</b>	<b>INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION</b>

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1	Movilidad	l	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ 12,000.00</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 242,500.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 16,975.00
3	SUBTOTAL		\$ 259,475.00
4	BENEFICIO	25%	\$ 64,868.75
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 10,379.00
6	SUBTOTAL		\$ 334,722.75
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 15,397.25
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 350,120.00
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			1.03%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.3.1 - Andamios, Escaleras, Vallas Protectoras					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)+(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	58	\$ 1,375.00	\$ 79,750.00
A2	Oficial (*)	h	27	\$ 1,125.00	\$ 30,375.00
A3	Medio Oficial (*)	h	53	\$ 750.00	\$ 39,750.00
A4	Ayudante (*)	h	72	\$ 625.00	\$ 45,000.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 194,875.00</b>
INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES					
CCT 76/75		CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO			
B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Andamios	l	1	1,109,000.00	1,109,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,109,000.00</b>
INDEC - ICC - 37440-11		INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION			
C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>
1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)		\$ 1,303,875.00	
2	GASTOS GENERALES	7%		\$ 91,271.25	
3	SUBTOTAL			\$ 1,395,146.25	
4	BENEFICIO	25%		\$ 348,786.56	
5	GASTOS FINANCIEROS	4%		\$ 55,805.85	
6	SUBTOTAL			\$ 1,799,738.66	
7	IMPUESTOS	4.60%		\$ 82,787.98	
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)			\$ 1,882,526.64	
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)				5.56%	

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ÍTEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.4.1 - Con Iluminación y Estructura de Sostén					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h		\$ 1.375.00	\$ -
A2	Oficial (*)	h	27	\$ 1.125.00	\$ 30,375.00
A3	Medio Oficial (*)	h	53	\$ 750.00	\$ 39,750.00
A4	Ayudante (*)	h		\$ 625.00	\$ -
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 70,125.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

**B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS**

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Cartel de Iluminacion	l	1	380,000.00	380,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 380,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

**C- EQUIPOS**

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 450,125.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 31,508.75
3	SUBTOTAL		\$ 481,633.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 120,408.44
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 19,265.35
6	SUBTOTAL		\$ 621,307.54
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 28,580.15
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 649,887.68
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			1.92%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.5 .1 - Retiro Cubiertas Pizarras y Revest. Lucarnas, Cubierta de Zinc					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	46	\$ 1,375.00	\$ 63,250.00
A2	Oficial (*)	h	97	\$ 1,125.00	\$ 109,125.00
A3	Medio Oficial (*)	h	125	\$ 750.00	\$ 93,750.00
A4	Ayudante (*)	h	180	\$ 640.00	\$ 115,200.00
TOTAL A					\$ 381,325.00

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1					
B2					
B3					
B4					
B5					
TOTAL B					\$ -

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
TOTAL C					\$ -

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 381,325.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 26,692.75
3	SUBTOTAL		\$ 408,017.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 102,004.44
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 16,320.71
6	SUBTOTAL		\$ 526,342.90
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 24,211.77
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 550,554.67
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			1.63%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.5.2 -Retiro de Canaletas y Zingueria					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	32	\$ 1,375.00	\$ 44,000.00
A2	Oficial (*)	h	58	\$ 1,125.00	\$ 65,250.00
A3	Medio Oficial (*)	h	125	\$ 750.00	\$ 93,750.00
A4	Ayudante (*)	h	180	\$ 625.00	\$ 112,500.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 315,500.00</b>

ÍNDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

**B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS**

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1					
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ -</b>

INDEC - ICC - 37440-11

ÍNDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

**C- EQUIPOS**

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 315,500.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 22,085.00
3	SUBTOTAL		\$ 337,585.00
4	BENEFICIO	25%	\$ 84,396.25
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 13,503.40
6	SUBTOTAL		\$ 435,484.65
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 20,032.29
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 455,516.94
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			1.34%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.5.3 -Desmonte de Pizarras					UNIDAD U
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)×(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	60	\$ 1,375.00	\$ 82,500.00
A2	Oficial (*)	h	90	\$ 1,125.00	\$ 101,250.00
A3	Medio Oficial (*)	h	190	\$ 750.00	\$ 142,500.00
A4	Ayudante (*)	h	255	\$ 623.00	\$ 158,865.00
TOTAL A					\$ 485,115.00

ÍNDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1					
B2					
B3					
B4					
B5					
TOTAL B					\$ -

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
TOTAL C					\$ -

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C )	\$ 485,115.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 33,958.05
3	SUBTOTAL		\$ 519,073.05
4	BENEFICIO	25%	\$ 129,768.26
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 20,762.92
6	SUBTOTAL		\$ 669,604.23
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 30,801.79
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 700,406.03
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			2.07%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ÍTEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.5.4 -Retiro madera en deteriorado					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	50	\$ 1.375.00	\$ 68.750.00
A2	Oficial (*)	h	90	\$ 1.125.00	\$ 101.250.00
A3	Medio Oficial (*)	h	190	\$ 750.00	\$ 142.500.00
A4	Ayudante (*)	h	250	\$ 625.00	\$ 156.250.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 468.750.00</b>

ÍNDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
<b>CCT 76/75</b>	<b>CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO</b>

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1					
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ -</b>

INDEC - ICC - 37440-11	INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 468,750.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 32,812.50
3	SUBTOTAL		\$ 501,562.50
4	BENEFICIO	25%	\$ 125,390.63
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 20,062.50
6	SUBTOTAL		\$ 647,015.63
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 29,762.72
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 676,778.34
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			2.00%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.  
El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

1.5.5 - Provisión y colocación Nylon 200 micrones para protección					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	78	\$ 1,375.00	\$ 107,250.00
A2	Oficial (*)	h	95	\$ 1,125.00	\$ 106,875.00
A3	Medio Oficial (*)	h	270	\$ 750.00	\$ 202,500.00
A4	Ayudante (*)	h	320	\$ 625.00	\$ 200,000.00
TOTAL A					\$ 616,625.00

ÍNDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
CCT 76/75	CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1					
B2					
B3					
B4					
B5					
TOTAL B					\$ -

INDEC - ICC - 37440-11	ÍNDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
TOTAL C					\$ -

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 616,625.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 43,163.75
3	SUBTOTAL		\$ 659,788.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 164,947.19
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 26,391.55
6	SUBTOTAL		\$ 851,127.49
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 39,151.86
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 890,279.35
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			2.63%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.  
El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2.1.1 -Provisión y colocación nuevo Maderamen					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)×(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	42	\$ 1,375.00	\$ 57,750.00
A2	Oficial (*)	h	35	\$ 1,125.00	\$ 39,375.00
A3	Medio Oficial (*)	h	80	\$ 750.00	\$ 60,000.00
A4	Ayudante (*)	h	100	\$ 625.00	\$ 62,500.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 219,625.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provision y colocacion MARDERAMEN	l	1	1,512,000.00	1,512,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,512,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 1,731,625.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 121,213.75
3	SUBTOTAL		\$ 1,852,838.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 463,209.69
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 74,113.55
6	SUBTOTAL		\$ 2,390,161.99
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 109,947.45
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 2,500,109.44
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			7.38%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitorias de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2.1.2 - Provisión y aplicación Tratamiento Ignifugo					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	50	\$ 1,375.00	\$ 68,750.00
A2	Oficial (*)	h	40	\$ 1,125.00	\$ 45,000.00
A3	Medio Oficial (*)	h	110	\$ 750.00	\$ 82,500.00
A4	Ayudante (*)	h	120	\$ 625.00	\$ 75,000.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 271,250.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
<b>CCT 76/75</b>	<b>CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO</b>

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y aplicación Tratamiento Ignifugo	l	1	1,120,000.00	1,120,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,120,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11	INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 1,391,250.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 97,387.50
3	SUBTOTAL		\$ 1,488,637.50
4	BENEFICIO	25%	\$ 372,159.38
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 59,545.50
6	SUBTOTAL		\$ 1,920,342.38
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 88,335.75
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 2,008,678.12
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			5.93%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.  
El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitorias de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ÍTEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2.1.3 - Provisión y aplicación Tratamiento insecticida					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)×(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	30	\$ 1,375.00	\$ 41,250.00
A2	Oficial (*)	h	20	\$ 1,125.00	\$ 22,500.00
A3	Medio Oficial (*)	h	80	\$ 750.00	\$ 60,000.00
A4	Ayudante (*)	h	90	\$ 625.00	\$ 56,250.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 180,000.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
CCT 76/75	CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y aplicación Tratamiento insecticida	l	1	1,100,000.00	1,100,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,100,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11	INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 1,280,000.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 89,600.00
3	SUBTOTAL		\$ 1,369,600.00
4	BENEFICIO	25%	\$ 342,400.00
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 54,784.00
6	SUBTOTAL		\$ 1,766,784.00
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 81,272.06
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 1,848,056.06
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			5.46%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2,1, 4 -Provisión y colocación Revestimiento Pizarras nuevas, importadas de España					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	40	\$ 1,375.00	\$ 55,000.00
A2	Oficial (*)	h	30	\$ 1,125.00	\$ 33,750.00
A3	Medio Oficial (*)	h	129	\$ 750.00	\$ 96,750.00
A4	Ayudante (*)	h	170	\$ 100.00	\$ 17,000.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 202,500.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y colocación Revestimiento Pizarras nuevas, importadas de España	l	1	2,500,000.00	2,500,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 2,500,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 2,702,500.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 189,175.00
3	SUBTOTAL		\$ 2,891,675.00
4	BENEFICIO	25%	\$ 722,918.75
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 115,667.00
6	SUBTOTAL		\$ 3,730,260.75
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 171,591.99
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 3,901,852.74
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			11.52%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2,2,1 - Provisión y colocación de Canaletas, babetas y membrón en zinc puro de 0.65mm					UNIDAD U
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	30	\$ 1,375.00	\$ 41,250.00
A2	Oficial (*)	h	25	\$ 1,125.00	\$ 28,125.00
A3	Medio Oficial (*)	h	95	\$ 750.00	\$ 71,250.00
A4	Ayudante (*)	h	120	\$ 625.00	\$ 75,000.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 215,625.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y colocación de Canaletas, babetas y membrón en zinc puro de 0.65mm	l	1	1,100,000.00	1,100,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,100,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C )	\$ 1,315,625.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 92,093.75
3	SUBTOTAL		\$ 1,407,718.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 351,929.69
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 56,308.75
6	SUBTOTAL		\$ 1,815,957.19
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 83,534.03
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 1,899,491.22
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			5.61%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ÍTEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2,2,2 - Provisión y colocación de Canaletas, babetas y membrón en zinc puro de 0,65mm					UNIDAD U
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)×(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	42	\$ 1,375.00	\$ 57,750.00
A2	Oficial (*)	h	35	\$ 1,125.00	\$ 39,375.00
A3	Medio Oficial (*)	h	80	\$ 750.00	\$ 60,000.00
A4	Ayudante (*)	h	105	\$ 625.00	\$ 65,625.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 222,750.00</b>

ÍNDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y colocación de nuevas Lucarnas en zinc puro de 0,65mm	l	1	1,495,000.00	1,495,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,495,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

ÍNDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 1,717,750.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 120,242.50
3	SUBTOTAL		\$ 1,837,992.50
4	BENEFICIO	25%	\$ 459,498.13
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 73,519.70
6	SUBTOTAL		\$ 2,371,010.33
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 109,066.47
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 2,480,076.80
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			7.32%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2,3,1 - Provisión y colocación nuevo Maderamen					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	60	\$ 1,375.00	\$ 82,500.00
A2	Oficial (*)	h	40	\$ 1,125.00	\$ 45,000.00
A3	Medio Oficial (*)	h	105	\$ 750.00	\$ 78,750.00
A4	Ayudante (*)	h	150	\$ 110.00	\$ 16,500.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 222,750.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
<b>CCT 76/75</b>	<b>CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO</b>

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y colocación nuevo Maderamen	l	1	1,474,000.00	1,474,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,474,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11	INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 1,696,750.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 118,772.50
3	SUBTOTAL		\$ 1,815,522.50
4	BENEFICIO	25%	\$ 453,880.63
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 72,620.90
6	SUBTOTAL		\$ 2,342,024.03
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 107,733.11
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 2,449,757.13
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			7.23%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.  
El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2,3,2 - Provisión y aplicación Tratamiento Ignifugo					UNIDAD U
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	42	\$ 1,375.00	\$ 57,750.00
A2	Oficial (*)	h	35	\$ 1,125.00	\$ 39,375.00
A3	Medio Oficial (*)	h	80	\$ 750.00	\$ 60,000.00
A4	Ayudante (*)	h	100	\$ 625.00	\$ 62,500.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 219,625.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75	CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO
-----------	-------------------------------

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y aplicación Tratamiento Ignifugo	l	1	1,512,000.00	1,512,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,512,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 1,731,625.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 121,213.75
3	SUBTOTAL		\$ 1,852,838.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 463,209.69
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 74,113.55
6	SUBTOTAL		\$ 2,390,161.99
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 109,947.45
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 2,500,109.44
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			7.38%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2,3,3 -Provisión y aplicación Tratamiento insecticida					UNIDAD U
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	42	\$ 1,375.00	\$ 57,750.00
A2	Oficial (*)	h	35	\$ 1,125.00	\$ 39,375.00
A3	Medio Oficial (*)	h	80	\$ 750.00	\$ 60,000.00
A4	Ayudante (*)	h	100	\$ 625.00	\$ 62,500.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 219,625.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
CCT 76/75	CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y aplicación Tratamiento insecticida	l	1	1,860,000.00	1,860,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,860,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11	INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 2,079,625.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 145,573.75
3	SUBTOTAL		\$ 2,225,198.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 556,299.69
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 89,007.95
6	SUBTOTAL		\$ 2,870,506.39
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 132,043.29
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 3,002,549.68
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			8.86%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.  
El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

2,3,4 -Provisión y colocación de nuevas Bandejas en zinc puro 0,56mm					UNIDAD u
A-MANO DE OBRA					
C.O.D.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	30	\$ 1.375.00	\$ 41.250.00
A2	Oficial (*)	h	20	\$ 1.125.00	\$ 22.500.00
A3	Medio Oficial (*)	h	90	\$ 750.00	\$ 67.500.00
A4	Ayudante (*)	h	108	\$ 625.00	\$ 67.500.00
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 198.750.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Provisión y colocación de nuevas Bandejas en zinc puro 0,56mm	l	1	1,050,000.00	1,050,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 1,050,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 1,248,750.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 87,412.50
3	SUBTOTAL		\$ 1,336,162.50
4	BENEFICIO	25%	\$ 334,040.63
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 53,446.50
6	SUBTOTAL		\$ 1,723,649.63
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 79,287.88
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 1,802,937.51
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			5.32%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los ítems que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

3,1,1 - Reemplazo de Elementos decorativos en zinc puro de 0,65mm					UNIDAD U
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)*(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	16	\$ 1,375.00	\$ 22,000.00
A2	Oficial (*)	h	27	\$ 1,125.00	\$ 30,375.00
A3	Medio Oficial (*)	h	53	\$ 750.00	\$ 39,750.00
A4	Ayudante (*)	h		\$ 625.00	\$ -
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 92,125.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES

CCT 76/75

CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1	Reemplazo de Elementos decorativos en zinc puro de 0,65mm	l	1	150,000.00	150,000.00
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ 150,000.00</b>

INDEC - ICC - 37440-11

INDICE DE LA CAMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS

COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL ( A + B + C)	\$ 242,125.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 16,948.75
3	SUBTOTAL		\$ 259,073.75
4	BENEFICIO	25%	\$ 64,768.44
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 10,362.95
6	SUBTOTAL		\$ 334,205.14
7	IMPUESTOS	4.60%	\$ 15,373.44
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 349,578.57
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			1.03%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.

El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los Items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.

**ANEXO XI**  
**PLANILLA DE ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS POR ITEM**  
**(Redeterminación de Precios)**

3,2,1 - Tramitación ante GCBA: Incluyendo APH hasta obtención del Permiso de Obra, y con la modalidad Proyecto y Construcción (MEPA)					UNIDAD U
A-MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
			(A)	(B)	(C)=(A)×(B)
A1	Oficial especializado (*)	h	213	\$ 1,375.00	\$ 292,875.00
A2	Oficial (*)	h	140	\$ 1,125.00	\$ 157,500.00
A3	Medio Oficial (*)	h		\$ 750.00	\$ -
A4	Ayudante (*)	h		\$ 625.00	\$ -
<b>TOTAL A</b>					<b>\$ 450,375.00</b>

INDICE DE AJUSTE PARA REDETERMINACIONES	
CCT 76/75	CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO

B- MATERIALES Y/O SUBCONTRATOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
B1					
B2					
B3					
B4					
B5					
<b>TOTAL B</b>					<b>\$ -</b>

INDEC - ICC - 37440-11	INDICE DE LA CÁMARA DE LA CONSTRUCCION

C- EQUIPOS					
COD.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO OFERTA	PRECIO TOTAL OFERTA
C1					
C2					
<b>TOTAL C</b>					<b>\$ -</b>

1	COSTO - COSTO	TOTAL (A + B + C)	\$ 450,375.00
2	GASTOS GENERALES	7%	\$ 31,526.25
3	SUBTOTAL		\$ 481,901.25
4	BENEFICIO	25%	\$ 120,475.31
5	GASTOS FINANCIEROS	4%	\$ 19,276.05
6	SUBTOTAL		\$ 621,652.61
7	IMPUESTOS	4,60%	\$ 28,596.02
8	PRECIO UNITARIO DE APLICACIÓN (b)		\$ 650,248.63
PORCENTAJE DE INCIDENCIA SOBRE TOTAL (%)			1.92%

(\*) Los datos consignados son a simple modo de ejemplo y fines ilustrativos.  
El oferente deberá confeccionar una Planilla de Análisis de Precios por cada uno de los items que componen su oferta. Las Planillas de Análisis de Precios así presentadas, una vez aprobadas por el Instituto al momento de la adjudicación, serán las utilizadas para las Redeterminaciones Definitivas de Precios.



Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico firma conjunta**

**Número:**

**Referencia:** ACTA DE APERTURA

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 27 pagina/s.